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Høringssvar beslutningssag 25- 010985, godkendelse af koncept for helhedspleje efter 
ældreloven med henblik på høring  
 
Generelt ser konceptet godt ud.  Ældrerådet har dog følgende bemærkninger: 
 
Den nye ældrelov er i sit udgangspunkt præsenteret som en forbedring og en opgradering af 
ældreplejen, både med hensyn til kvalitet, værdighed, sammenhængende strategier og økonomisk 
tilskud. 
 
Loven er blevet fremlagt med positive hensigtserklæringer og en ambition om at styrke plejen for 
vores ældre medborgere på alle niveauer. Dog dukker der i den lokale implementering og de 
aktuelle budgetplaner et noget helt andet billede frem. 
 
Bekymrende tendenser i implementeringen. 
 
Kommunens beslutning om at igangsætte en revisitering af de eksisterende fire plejepakker har 
medført en markant nedgang i visiterede timer både på personlig pleje og praktisk bistand. Konkret 
ses et fald på 2984 timer fra 1. kvartal 2024 til 1. kvartal 2025, sammenlignet med 2023 er der tale 
om en reduktion på 6.500 timer. Dette står i skarp kontrast til de intentioner, der ligger bag den nye 
ældrelov. 
 
Ældrerådet havde en klar forventning om, at gevinsterne ved indførelsen af faste teams skulle 
geninvesteres i den nye helhedspleje. Nu ser vi i stedet budgetplaner, der indebærer besparelser på 
10 millioner kroner i 2025 og yderligere 15 millioner i 2026. 
 
Finansiering og tilbageholdt potentiale. 
 
Ifølge finansloven tilføres kommunen 5,179 mio. i 2024 og 6,730 mio. kr. i 2025 - midler der skulle 
understøtte netop de forbedringer, som helhedsplejen skal rumme. I praksis ser det ud til, at 
kommunen har valgt at kompensere for udgifterne ved at skære ned andre steder. Resultatet er, at 
borgerne ikke mærker forbedringerne - og nogle oplever endda forringelser. 
 
Der tegner sig et billede af, at man giver med den ene hånd og tager med en anden, hvilket 
underminerer tilliden til lovens hensigter og kommunens prioriteringer på ældreområdet. 
 
Venlig hilsen 
Ældrerådet i Guldborgsund 
Inge – Lise Aaen                                                                                 Peter Müller 
Formand                                                                                              sekretær 
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